solus introeas, talesque habeto socios, quorum contubernio non infameris. Si lector, si scolarius, si psalter te sequitur, non ornenter veste, sed meritis; nec calamistro crispent comas, sed pudicitiam habitu polliceantur. Solus cum sola secrete et absque arbitro vel teste non sedens. Si familiaris est aliquid loquendum, habet nutricem majorem domus, virginem, viduam, maritatum: non est tam inhumana, ut nullum præter te habeat cui se audeat credere. Caveto omnes suspiciones: et quicquid probabiliter fingi potest, ne fingatur, ante devita. Crebra munuscula, et sudariola, et fasciolas, et vestes ori applicitas, et oblatos ac degustatos cibos, blandasque ac dulces litteras sanctus amor non habet. *Met meum, lumen meum, meamque desiderium, Christus est.* Natus in paupere domo, et in tugurio rusticano, quæ vix milio et elbario pane rugientem satiare ventrem poteram, nunc simillam et mella fastidio. Novi et genera et nomina piscium, in quo littore conchæ lectæ sint calleo, saporibus avium discerno provincias, et ciborum me raritas ac novissime cœcina ipsa delectant. Tu quidem divinas Scripturas sæpius lege, imo nunquam de manibus tuis sacra lectio deponatur. Discas quod doceas, obtine eum, qui secundum doctrinam est, fideliem sermonem, ut possis exhortari in doctrina sana, et contradicentes revincere. Permane in his quæ didicisti ac credita sunt tibi, sciens a quibus didiceras, paratus semper ad satisfactionem omni poscenti te rationem de ea, quæ in te est, epo. Non confundant opera sermonem tuum, ne cum in ecclesia loqueris, tacitus quilibet respondeat: Cur ergo hæc quæ dicis, ipse non facis? Delicatus magister est, qui pleno ventre de jejuniis disputat. Accusare avaritiam et latro potest. Sacerdotis Christi os, mens, mannaque concordent. Esto subjectus pontifici tuo, et quasi anime parentem suspicio. Amare, filiorum; timere, servorum est. *Si pater sum, inquit, ubi est honor meus? Si Dominus ego sum, ubi timor meus aut* (Malach. I)? Melius est, charissime, non habere quod tribuas, quam impudenter petere quod dea. Sed et genus arrogantiae est clementiorem te velle videri quam pontifex Christi est. Non omnia possumus omnes. Alius in Ecclesia oculus est, alius lingua, alius manus, alius pes, auris, venter et cætera. Lege Pauli Epistolam ad Corinthios (I Cor. XII), quomodo diversa membra unum corpus efficiant. Nec rusticus tamen et simplex frater ideo se sanctam putet si nihil noverit, nec peritus et eloquens lingua æstimet sanctitatem: multoque melius est e duobus imperfectis rusticitatem habere sanctam quam eloquentiam peccatricem. Multi edificant parietes, et columnas ecclesie substruunt, marmora nitent, auro splendent laquearia, gemmis altare distinguitur, et ministrorum Christi nulla electio est. Nunc vero portemus crucem Christi, et divitias lutum putabimus. Quid miramur quod Christus vocat iniquum hammopa (Luc. XVI)? quid suspicimus et amamus, quod Petrus se non habere testatur (Act.

in)? Convivia tibi detestanda sunt secularium, maxime horum qui honoribus tumeat. Turpe est ante fores sacerdotis Christi crucifixi et pauperis, et qui cibo quoque vesceretur alieno, victores combatum et milites excurrere: Judiciumque provincie melius tibi te prandere quam in palatio. Quod si obtuleris facere te hinc, ut roges pro miseris atque subjectis, Judex secessi plus desert clericis continentem quam diviti, et magis simplicitatem tuam venerabitur quam opes. Aut si talis est qui non audiat clericos nisi inter phalacas, libenter carebo hujusmodi beneficio, et Christum rogado pro iudice, qui magis potest et citius subvenire. Melius est enim confidere in Domino quam confidere in homine. Melius est sperare in Domino quam sperare in principibus. Nunquam vinum redoleas, ne audias istam philosophi: Hoc non est osculam porrigere, sed vitium prophare. Vinolentos sacerdotes et Apostolus damnat (1 Tim. v.), et vetus lex prohibet. Qui vitario servant, vinum et aceram non bibant (Levit. x). Sicera, Hebraeo sermone, omnis potio nuncupatur quae inebriare potest, sive illa quae frumento confectur, sive pomorum succo, aut cum favi decoquantur in dulcem et batharam poliothem, aut palmaram fructus exprimentur in liquorum, coctisque fragibus, atque pinguis coloratur. Quidquid inebriat, et statim mentis evertit, fuge similiter ut vitium. Nec hoc dico quod Dei creatura a nobis damnatur. Si quidem et Dominus vini potator est appellatus (Mark. xi): et Timotheo dolenti stomachum vini modica sorbitio relaxata est (1 Tim. v). Sed modum pro aetate et valetudinis, et corporum qualitate exigentis in potando. Quod si absque vino ardeo adolescentia, et inflammor calore sanguinis, et saeculento valdeoque sum corpore, libenter carebo potio, in quo suspicio veneni est. Pulchre dicitur apud Graecos, sed nescio utrum apud nos aequae resonet: Pinguis ventor non gignit sensum tenuem. Tantum tibi jejuniorem impono, quantum ferre potes. Sint tibi jejunia pura, casta, simplicia, moderata, et non superstitiosa. Quid prodest oleo non vesci, et molestias quasdam difficultatesque ciborum quaerere, caricis, piper, nuces, palmaram fructus, similia, mel, pistacia? Tot horum cultura vexatur, ut cibatio non vescatur pane. Audio praeterea quosdam contra rerum hominumque naturam, aquam non bibere, nec vesci pane, sed sorbitianiculas delicatas, et contrita olera, betarumque succum non calice sorbere, sed concha. Fortissimum jejunium est aqua et panis. Sed quia gloria non habet, et omnes pane et aqua vivimus, publicum et commune jejunium non putatur. Cave ne hominum rumusculos aucuperis, ne in offensam Dei popolorum laudem commutes. Si adhuc, inquit Apostolus, hominibus placerem, Christi servus non essem (Galat. i). Desiit placere hominibus, et servus factus est Christi. Per bonam et malam famam, a dextris et a sinistris Christi miles graditur: nec laude extollitur, nec vituperatione frangitur: non dividit timet, non contrahitur paupertate: et laeta contemnit et tristitia.